平成 26 年３月 18 日

各  位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 15 号

株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  兼  元  謙  任

   (コード番号：3808 名証セントレックス)

 問い合わせ先     取締役経営管理本部長  野 崎 正 徳

電 話 番 号      ０ ３ － ５ ７ ９ ３ － １ １ ９ ５

株式会社 Miew との資本・業務提携に関するお知らせ

 当社は、株式会社 Miew との間で資本業務提携（以下、「本資本業務提携」といいます。）を締

結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本資本業務提携の目的・内容

このたびの資本・業務提携は、Q&A サイト「OKWave」に蓄積した 3,000 万件以上の Q&A デ

ータベースを活用し、Quality of Life の向上をサポートしていく専門特化型サイト『ライフデザ

イン by OKWave』（http://lifedesign.okwave.jp/）を通じた医療・健康分野のサービス強化を目

的としています。この業務提携をより密接にかつ確実に推進するため、当社が株式会社 Miew の

実施する第三者割当による発行新株式 120 株の引受を行います（出資比率 4.3％）。

今後は、医療・健康領域での Q&A サービスを推進すべく、株式会社 Miew との協業により、

同社の既存サービスを利用する 5,000 人以上の医師並びに各学会との関係構築を進めると共に、

両社でその規模の拡大を図ります。また、株式会社 Miew が医師向けに提供するスマートフォン

／タブレット端末用ソーシャル・リーディング・プラットフォーム「viewstock」を活用した新規

サービスの開発・提供をはじめ、医師ならびに医療業界向けのサービス・開発実績の豊富なサポ

ートを得ながら新サービスの開発・運営を行っていく考えです。

２．本資本業務提携の相手先の概要（平成 26 年３月 18 日現在）
① 名称 株式会社 Miew
② 本店所在地 東京都品川区東品川２-２-28 タチバナビル２階
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 刀禰 真之介
④ 資本金の額 63 百万円
⑤ 設立年月日 平成 23 年３月
⑥ 当社との関係等 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません
取引関係 該当事項はありません
関連当事者への

該当状況
該当事項はありません

３．本資本業務提携が業績に与える影響

 本資本業務提携が平成 26 年６月期の当社連結および単独業績に与える影響は軽微です。

以 上